

دربچه

عارف:

هویت دانشجو تحلیل ونقد

امور، حکومت وحاکمیت است

● در آستانه ۱۶ آذر، روز دانشجو، جمعی از فعالان دانشجویی دانشگاه آزاد یا رئیس فراکسیون امید دیدار و گفت‌وگو کردند. به گزارش «امیدنامه»، محمدرضا عارف در این دیدار ضمن تبریک روز دانشجو و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دانشجو، با بیان اینکه درسی که ۱۶ آذر به ما می‌آموزد استقلال‌خواهی و آزادی‌طلبی است، گفت: هویت دانشگاه و دانشجو تحلیل و نقد امور است و به‌خصوص نقد حکومت و حاکمیت. نقد حکومت و حاکمیت معنای آن، به‌هیچ‌وجه برانندازی نیست، بلکه حتی می‌تواند تقویت‌کننده حاکمیت باشد، جلوی اشتباهات را بگیرد و اگر دانشگاه نقد نکند و جنبش دانشجویی نقد را از خود دور کند، از هویت خودش دور می‌شود.وی با بیان اینکه دانشجو و دانشگاه باید شجاعت نقد خود را داشته باشند، بر ضرورت آسیب‌شناسی فعالیت جنبش دانشجویی تاکید کرد و گفت: جنبش دانشجویی باید مدافع آزادی اندیشه و آزادی بیان و آزادی اجتماعات که لازمه داشتن یک نظام مردم‌سالار است، باشد. جنبش دانشجویی باید خود را در درون نظام تعریف کند، اما در درون نظام‌بودن به معنی ساختن و سازش‌کردن با هر روا و ناروایی نیست. عضو شورای‌عالی انقلاب فرهنگی افزود: ۱۶ آذر از جهتی دیگر پیشگامی و پیششاری دانشگاه و جریانات سرنوشت‌ساز ملت ایران و تاریخ مبارزات آن را نشان می‌دهد. دانشگاه همواره در طول تاریخ تعهد خود را نسبت به ارزش‌هایی که ملت به آن پایبند است و مصالحی که ملت باید داشته باشد نشان داده. او با اظهار نگرانی از وضعیت سکون و سکوت دانشکده در مواجهه با تحولات کشور، این سکوت را نگران‌کننده توصیف کرد و گفت: دانشگاه‌های کشور، به‌ویژه دانشگاه آزاد اسلامی که باید مظهر آزادی و تلاش و بحث و اندیشه‌ورزی و خردورزی باشند، امروز با تنگنای زیادی روبه‌رو هستند.

از طرفی بی‌انگیزگی در بدنه جنبش دانشجویی احساس می‌شود و از طرفی با کمال تأسف مدیران دانشگاه‌ها نیز از بی‌انگیزگی حاکم در تشکل‌های دانشجویی استقبال می‌کنند.عارف با گرامیداشت یاد و خاطره آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، از بنیان‌گذاران دانشگاه آزاد اسلامی، به پیشینه انجمن‌های اسلامی دانشجویان اشاره کرد و ادامه داد: وقتی به تاریخ انجمن‌های اسلامی دانشجویان نگاه می‌کنیم و نام‌های بزرگی مانند آیت‌الله طالقانی، مهندس بازرگان و دکتر یزدانه سحابی را می‌بینیم، باید به خدوتان ببالید که پشت نام انجمن اسلامی دانشجویان این افراد بزرگ و شریف قرار دارند. آیا این تشکلات سابقه دانشجویی در حد و اندازه این مردان خداجو فعالیت کرده است؟ و آیا نسل فعلی انجمن‌های اسلامی دانشجویان میراث‌دار خوبی بوده‌اند؟و در همین زمینه و خطاب به فعالان دانشجویی گفت: امانتی که به دست شما رسیده است برای اینکه این امانت به خوبی حفظ شود باید حضوری فعال داشته باشید و تلاش کنید تحت‌تأثیر فضای موجود راهبرد شما نباید آسیب ببیند.رئیس فراکسیون امید بهترین محل برای کادرسازی را تشکل‌های دانشجویی دانست و گفت: متأسفانه در مقطع فعلی کادرسازی به‌شدت آسیب دیده است و به همین دلیل با کنار رفتن نسل‌اولی‌ها از صحنه مدیریت کشور باید شاهد مدیران جوانی باشیم که در درجه اول در تشکل‌ها و نهادهای مدنی فعالیت داشته و تجربه اندوخته باشند.عارف با تأکید بر اینکه قهر و کنزرقشیدن در قلموس فعالان دانشجویی نیست، بر ضرورت مطالبه‌گری جنبش دانشجویی از مجلس و دولت تأکید کرد.عارف با بیان اینکه همه ما، به‌خصوص اصلاح‌طلبان به مردم مدیون هستیم، تأکید کرد: باور ما این است که با تخریب رقیب قذمان بلند نمی‌شود و هیچ‌گاه درصدد تخریب رقیب نبوده‌ایم، هر چند برخی رقیبا تلاش کرده و می‌کنند که با تخریب اصلاح‌طلبان، خودشان را سرآمد جلوه دهند که البته موفق نشده‌اند.رئیس فراکسیون امید در پایان با بیان اینکه در ۴۰ سال گذشته همیشه به تکلیفی که برعهده‌ام بوده عمل کرده‌ام و در آینده هم همین‌گونه عمل خواهم کرد، از جوانان باتalکیزه و نخبگان خواست در انتخابات مجلس یازدهم برای پیگیری مطالبات بحق مردم و جلوگیری از به‌حاشیه‌رفتن نهاد قانون‌گذاری کشور ثبت‌نام کنند.

شرق: احتمال رقابت میان قالیباف و جلیلی از مشهد بالا گرفت. چهارشنبه در حالی گروهی از حامیان محمدباقر قالیباف در فرمانداری مشهد برای حضور در انتخابات مجلس ثبت‌نام کردند که رضا شیران، نماینده فعلی مشهد که همراه این گروه بود، از ثبت‌نام خودداری کرد و گفت از حوزه دیگری خواهد آمد. این احتمال وجود دارد که او از خراسان شمالی نامزد شود. سعید احدیان، مدیرمسئول روزنامه خراسان و یکی دیگر از نزدیکان قالیباف نیز از تهران ثبت‌نام کرده است. فضای رسانه‌ای نزدیک به انصار حزب‌الله مشهد، امتناع این دو چهره قالیبافی از ثبت‌نام در حوزه انتخابی مشهد را دلیل آمدن قالیباف دانسته است. کانال تلگرامی مطالبه ۹۶ نوشته بود: حضورنداشتن این دو نفر، زمزمه آمدن قالیباف را بیشتر می‌کند.

اگرچه حمیدرضا ترقی، دبیر حزب مؤتلفه اسلامی در خراسان رضوی، پیش‌تر احتمال نامزدی قالیباف و جلیلی از مشهد را رد کرده و گفته بود: «من تاکنون نشانه خاصی از نامزدی قالیباف و جلیلی از شهر مشهد ندیده‌ام. اگر قرار باشد این دو از مشهد در انتخابات شرکت کنند، باید در این شهر حضور یابند و مرتب برنامه داشته باشند. من تا الان در محافل سیاسی مشهد هم چیزی درباره نامزدی این دو از مشهد نشنیده‌ام. جلیلی حضوری در مشهد ندارد؛ اما چون مشهد زادگاه قالیباف است، او به این شهر رفت‌وآمد دارد؛ اما این رفت‌وآمد معمولی بوده و جلوه انتخاباتی ندارد.» عبدالرضا مصری، نایب‌رئیس مجلس نیز چندی قبل گفته بود که در دیداری که با دکتر قالیباف داشتم، درباره اخبار مطرح‌شده درباره نامزدی‌اش در انتخابات سؤال کردم که ایشان با پرسش‌ردن برخی دغدغه‌ها، نکات و مسائل درباره شرایط جاری، اعلام کرد قصدی برای حضور در این انتخابات ندارد.
باین حال، به نظر می‌رسد از آن زمان تاکنون معادلات اندکی تغییر کرده است. یکی از نمایندگان نزدیک به قالیباف در مجلس به روزنامه سازندگی گفته بود: «سرلیست‌شدن قالیباف از سوی



اصولگرایان در این انتخابات قطعی شده و اصولگرایان با توجه به پیش‌روبودن او در نظرسنجی‌های اخیر در تهران، به این اجماع رسیده‌اند. قالیباف تا پیش از عیان‌شدن نتایج این نظرسنجی‌ها، به حضور در انتخابات مجلس فکر نمی‌کرد، بلکه تمام تمرکز خود را بر سازماندهی و شناسایی و ورود کاندیداهای جوان نواصولگرا در شهرستان‌ها گذاشته بود؛ اما بعد از مشخص‌شدن نتایج نظرسنجی‌ها، او با «اصرار» اصولگرایان برای سرلیستی‌اش تصمیم دارد انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ را کنار بگذارد و برای مجلس یازدهم برنامه‌ریزی کند.»

گفته می‌شود سعید جلیلی نیز که حالا در غیاب علی لاریجانی در کنار قالیباف از محتمل‌ترین گزینه‌های اصولگرایان برای پرکردن صندلی ریاست پارلمان است، قرار است از حوزه انتخابیه مشهد برای ثبت‌نام در انتخابات مجلس اقدام کند.

آرین‌منش درباره تصمیم جلیلی برای نامزدی در انتخابات مجلس از مشهد گفته بود: «آقای جلیلی در انتخابات مجلس پنجم از مشهد نامزد شد؛ اما رأی نیاورد، البته آن زمان چهره مشهور و شناخته‌شده در سطح ملی نبود. معتقدم از آنجا که در فرایند حکمرانی خوب «Good Governance» توسعه و شفاف‌سازی به‌منظور ایجاد زیرساخت‌های درست اقتصادی مبتنی بر بازار کار استفاده کند. دریغ آنکه در ایران از زمان اعلام تصویب روز حسابدار در سطح جهان، اقدام خاصی درباره نام‌گذاری تقویمی ۱۵ آذر به‌عنوان روز حسابدار نه‌تنها اقدام مؤثری به عمل نیاورده‌اند بلکه اینچنانچا شنیده می‌شود برخی که از نام حسابدار معانی «شفافیت، حساب‌خواهی، حسابدهی و پاسخ‌گویی» به ذهن آنها خطور می‌کند اساسا از حسابدار جماعت و حسابرס دل‌خوشی نداشته و باوجود پیشنهاد رسمی روز حسابدار توسط وزیر دو دوره قبل امور اقتصادی و دارایی به بهانه‌های مختلف از نام‌گذاری روز حسابدار اجتناب کردند؟! زیرا آنها به‌درستی می‌دانند که حسابداری از ارکان نظام پاسخ‌گویی و پایگاه حکومت‌های مردم‌سالار در اجرای حکمرانی خوب است. نتایج تحقیقات جهانی نشان داده که رابطه مثبت و معنی‌داری بین حسابداری اجتماعی متضمن توسعه پایدار و حسابداری مدیریت زیست‌محیطی و حفظ توسعه پایدار در جوامع مختلف وجود دارد. زیرا الزامات حسابداری اجتماعی در چارچوب توسعه پایدار مبتنی بر شفافیت، پاسخ‌گویی، رعایت قانون و مقررات، رقابت عادلانه و رعایت حقوق ذی‌نفعان جز از طریق حسابداری و حسابرسی امکان‌پذیر نیست. حسابداری اجتماعی مبتنی بر توسعه پایدار که عموما به‌عنوان حسابداری اجتماعی، حسابداری مسئولیت اجتماعی و حسابداری مسئولیت اجتماعی و غیرمالی صورت می‌گیرد، امروزه خواسته و مطالبات اصلی مردم است. زیرا گزارش‌ها مبین فعالیت‌هایی است که تأثیر مستقیمی بر جامعه، محیط زیست و عملکرد اقتصادی یک سازمان دارد. به همین علت حسابداری توسعه پایدار عملا نوعی حسابداری مدیریتی برای تصمیم‌سازی داخلی و ایجاد سیاست‌های جدید درباره سازمان‌ها و نگاه‌های اقتصادی و غیراقتصادی است که با حقوق و منافع عمومی سروکار دارند. از طرف دیگر در جهت اجرای نقش حاکمیت شرکتی«Corporate Governance»

ادامه از صفحه ۴

همچنین از آن به‌عنوان اهرم توسعه و شفاف‌سازی به‌منظور ایجاد زیرساخت‌های درست اقتصادی مبتنی بر بازار کار استفاده کند. دریغ آنکه در ایران از زمان اعلام تصویب روز حسابدار در سطح جهان، اقدام خاصی درباره نام‌گذاری تقویمی ۱۵ آذر به‌عنوان روز حسابدار نه‌تنها اقدام مؤثری به عمل نیاورده‌اند بلکه اینچنانچا شنیده می‌شود برخی که از نام حسابدار معانی «شفافیت، حساب‌خواهی، حسابدهی و پاسخ‌گویی» به ذهن آنها خطور می‌کند اساسا از حسابدار جماعت و حسابرס دل‌خوشی نداشته و باوجود پیشنهاد رسمی روز حسابدار توسط وزیر دو دوره قبل امور اقتصادی و دارایی به بهانه‌های مختلف از نام‌گذاری روز حسابدار اجتناب کردند؟! زیرا آنها به‌درستی می‌دانند که حسابداری از ارکان نظام پاسخ‌گویی و پایگاه حکومت‌های مردم‌سالار در اجرای حکمرانی خوب است. نتایج تحقیقات جهانی نشان داده که رابطه مثبت و معنی‌داری بین حسابداری اجتماعی متضمن توسعه پایدار و حسابداری مدیریت زیست‌محیطی و حفظ توسعه پایدار در جوامع مختلف وجود دارد. زیرا الزامات حسابداری اجتماعی در چارچوب توسعه پایدار مبتنی بر شفافیت، پاسخ‌گویی، رعایت قانون و مقررات، رقابت عادلانه و رعایت حقوق ذی‌نفعان جز از طریق حسابداری و حسابرسی امکان‌پذیر نیست. حسابداری اجتماعی مبتنی بر توسعه پایدار که عموما به‌عنوان حسابداری اجتماعی، حسابداری مسئولیت اجتماعی و حسابداری مسئولیت اجتماعی و غیرمالی صورت می‌گیرد، امروزه خواسته و مطالبات اصلی مردم است. زیرا گزارش‌ها مبین فعالیت‌هایی است که تأثیر مستقیمی بر جامعه، محیط زیست و عملکرد اقتصادی یک سازمان دارد. به همین علت حسابداری توسعه پایدار عملا نوعی حسابداری مدیریتی برای تصمیم‌سازی داخلی و ایجاد سیاست‌های جدید درباره سازمان‌ها و نگاه‌های اقتصادی و غیراقتصادی است که با حقوق و منافع عمومی سروکار دارند. از طرف دیگر در جهت اجرای نقش حاکمیت شرکتی«Corporate Governance»

سیاست

رقابت از مشهد بر سر صندلی ریاست



او امروز چهره‌ای ملی محسوب می‌شود و نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری را در کارنامه دارد، مناسب‌تر و بهتر است از تهران بیاید چون در مشهد حضور زیادی نداشته است.

حمیدرضا ترقی، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی و دبیر این حزب در خراسان رضوی، قبلا در پاسخ به این سؤال که آیا از سوی شورای وحدت دعوتی از سعید جلیلی برای حضور در انتخابات مجلس از حوزه انتخابیه مشهد شده است، اظهار کرده بود: «ما دعوت‌کننده نیستیم، پیشنهاد باید از سمت اضلاع وحدت باشد که یکی از اضلاع الان به ایشان پیشنهاد داده و درخواست کرده برای کاندیداشدن از حوزه انتخابیه مشهد در انتخابات شرکت کنند. با او مذاکراتی به صورت حضوری انجام شده، ولی در این رابطه هنوز هیچ تصمیمی به ما اعلام نشده است.»

اما مرتضی طلاپی، فعال سیاسی اصولگرای نزدیک به قالیباف، باور دارد سعید جلیلی از مشهد رأی می‌آورد؛ اما اینکه بتواند رئیس مجلس بشود یا نه، بستگی به نیروهایی دارد که وارد مجلس می‌شوند. او گفته است: «آقای جلیلی هم مانند

دیگر چهره‌های شناخته‌شده قابلیت رأی‌آوری بالایی دارد و به نظرم می‌تواند در مشهد رأی بالایی هم به دست بیاورد؛ اما بهینه‌شدن این رأی در مجلس بستگی به حضور افراد همسو با جبهه پایداری در مجلس دارد؛ به معنای دیگر، اگر نیروهای پایداری در مجلس دارای وزن درخور توجهی شوند، آقای جلیلی می‌تواند به هیئت‌رئیس‌ه و شاید ریاست مجلس دست یابد.»

به‌تازگی جمعی از حامیان جبهه پایداری در مشهد با امضای طوماری از سعید جلیلی خواستند در انتخابات مجلس شورای اسلامی نامزد شود. در پایان مراسم، بخشی از جمعیت حاضر با حضور جلوی منزل پدری جلیلی، طومار دعوت را به پدرش تقدیم کردند.

در متن این دعوت‌نامه آمده بود: «از نظر ما امضاکندگان این نامه حضور جناب‌عالی در عرصه انتخابات مجلس شورای اسلامی به دلایل ذیل می‌تواند به استفاده حداکثری از ظرفیت‌های آن کمک کند: فهم تئوریک انقلاب پس‌توانی و استخراج پاسخ مسائل مستحذئه انقلاب از مبانی آن، داشتن نگاه و تحلیل جهانی و ملی نسبت به مسائل امروز جامعه به واسطه تجربه حضور در سطوح عالی تصمیم‌گیری، داشتن نگاه واقعی و مستقیم نسبت به مسائل اولویت‌دار کشور به واسطه سفرهای استانی مستمر و تعامل با بدنه مردمی، رعایت اخلاق در نقد و عمل سیاسی و پرهیز از حاشیه‌سازی و جنجال‌های معمول سیاستمداران، نگاه دلسوزانه و فرا جناحی در حل مسائل و مشکلات موجود کشور و ارائه راهکارهای عملیاتی به دولت، آشنایی و ارتباط با جوانان به‌عنوان موتور محرکه انقلاب اسلامی در گام دوم انقلاب اسلامی، برخورداری از سرمایه اجتماعی قابل اتکا در میان حزب‌الله و مورداعتمادبودن از سوی طیف‌های مختلف انقلابی، تناسب جنس دغدغه‌های حضرت‌عالی و گفتمان دولت سایه با کارکردها و وظایف مجلس به‌منابه پشتوانه اندیشه‌ورز حاکمیت.»

اعطای «رانت حسابرسی» به یک سازمان دولتی، هیچ ثمره‌ای به همراه ندارد؟! در مصداق اعتبارخوا را اولی الابصار، راستی لحظه‌ای اندیشه کرده بودید که همین درخواست و پیشنهاد قبلا به هیئت تشخیص صلاحیت جامعه حسابداران رسمی که منصوب خود وزیر امور اقتصاد و دارایی هستند، ارائه و به اتفاق آرا رد شده بود؟! با توجه به موارد فوق واز آنجا که «بدیده سازمان حسابرسی» در جوار «دیوان محاسبات عمومی» صرفا مولود اندیشه ایرانی دهه ۶۰ بوده و با هیچ‌یک از اصول حکمرانی خوب، مبیانیت ندارد، بنابراین پیشنهاد می‌شود فارغ از مباحث حرفه‌ای و در فرایند استقرار «نظام حکمرانی مالیاتی»، موضوع انغام «سازمان حسابرسی» در دیوان محاسبات عمومی و تشکیل «سازمان پاسخ‌گویی عمومی» که مسبق به سابقه هم بوده، به‌عنوان یکی از مطالبات دوران جدید اقتصادی در دستور کار قرار گیرد که در چنین صورتی، موضوع «نهاد ناظر بر حرفه» عینیت‌بخشی می‌یابد. در غیر این صورت، نهاد نظارتی که محتوا و ماهیت آن حکمرانی دولت است، نمی‌تواند خود بر خود «سازمان حسابرسی» نظارت کند؟!!

آقایان تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر کشور!

جناب آقای وزیر امور اقتصاد و دارایی که به نظر می‌رسید دوستان دولتی هنوز نتوانسته‌اند جابجایی را در موارد فوق توجیه و اقعان کنند و گفته شده که شورای‌عالی بورس هم نخست با اعطای مجوز به

مدیران دولتی سازمان حسابرسی مخالفت کرده و سپس تسلیم نظر اکثریت شده‌اید، «آزموده را از مودن خطاست»، با تشکیل و تعدد نهادهای نظارتی نه‌تنها هیچ مشکلی حل نخواهد شد که هزینه‌ای دیگر بر این ملت سوار خواهید کرد، بنابراین اگر واقعا به فکر وجود ندارد، متأسفا اینکه با وجود آنکه حسابرسی رعایت و حسابرسی عملکرد بودجه‌ای شهرداری‌ها و شرکت‌های دولتی در این کشورها توسط دیوان محاسبات عمومی که مدت‌هاست نام آن به «سازمان پاسخ‌گویی عمومی» تغییر یافته است، صورت می‌گیرد، اما حسابرسی صورت‌های مالی آنها توسط مؤسسات حسابرسی خصوصی انجام می‌شود. این به آن معنی است که گزارش حسابرسی شرکت‌های دولتی ایرانی که در بورس هستند نیز نباید توسط سازمان حسابرسی انجام شود، اما متأسفانه شورای بورس ایران در اقدامی بی‌سابقه مقرر کرده «گزارشات سازمان حسابرسی که توسط مدیران حسابرسی غیرحسابدار رسمی که عضو جامعه حسابداران رسمی هم نیستند، در مورد شرکت‌های بورسی بلااعتما است» که بعید نیست فدراسیون بین‌المللی بورس‌های جهان «World Fed- ersion of Exchange» لوح تقدیر در این ارتباط به بورس ایران اعطا کند؟

وزارت امور اقتصادی و دارایی و شخص وزیر محترم و سازمان بورس که ادعای حفاظت از منافع عمومی در بازار سرمایه را دارد نیز بداندن با تصویب نامه و مصوبات خلاف قانون مادهواحد«استفاده از خدمات حسابداران رسمی» نمی‌توانند حسابداران دولتی «غیر از حسابداران رسمی» را به‌عنوان حسابدار رسمی منتخب ملت جا بزنند و بعد هم ادعای استقلال و حفاظت از منافع عمومی را کنند؛ چراکه همگان آگاه هستند این‌گونه مصوبات فرامیشی دولتی جز مخدوش‌کردن شفافیت و

آینه

اطلاعات

● **سختی با سخنگوی محمدجواد جنتی کرمانی...**
من جناب جنتی را مردی عادل و دلسوز می‌دانم، ولی معتقدم ایشان سیاست نمی‌داند و اخلاق سیاسی و اجتماعی هم ندارد... من در کرمان نامزد نمایندگی مجلس خبرگان شدم و برادرانی سی- چهل نفر از همه شهرستان‌های استان، به‌صورت هماهنگ با من دیدار کردند و درصدد تشکیل ستاد انتخاباتی حقیر بودند. کارهای مقدماتی صورت گرفت و من ثبت‌نام کردم که روزی به‌طور ناگهانی، نامه‌ای به دستم رسید که شورای نگهبان «صلاحیت» شما را «حراز» نکرده است. می‌دانیم «عدم احراز صلاحیت» تعبیر محترمانه‌ای است از «رد صلاحیت». شورای نگهبان باید دلیل بر «رد» داشته باشد، نه «حراز»، چون «برائت» که در تمام شئون فردی و اجتماعی، شرعا و عقلا حاکم است. مشکل «حراز» شورای نگهبان، همین داورۃ‌های متفاوت (و حتی متناقض) درباره افراد است. چرا کسی که در یک دوره، قبول شده است (مثل من)، در دوره دیگر رد می‌شود؟ یا برعکس، کسی که در یک دوره، رد شده در دوره دیگر قبول می‌شود؟... به هر حال، من چون اعتراض داشتم، نامه اعتراضی به شورای نگهبان نوشتم؛ به‌علاوه، چند مقاله در روزنامه گرامی اطلاعات نوشتم و دوستانی هم از من جانب‌داری کردند، اما دریغ حتی از اعلام وصول‌نامه! جواب نامه و ارائه دلیل «رد»، پیشکش... به‌جای شورای نگهبان کرمان تا آنجا که می‌شناسمشان، بچه‌های خوبی هستند، ولی تندند و هیجانی و فاقد صلاحیت برای داورۃ دیرباره صلاحیت افراد. از نظر رتبه علمی هم، شاگرد شاگرد پاره‌ای از نامزد‌ها هستند. من آنها را دوست دارم. ولی جوان‌اند و احساساتی ... مگر کار مملکت، بچه‌بازی است؟!

تصویر

ترمیم‌اعتمادشهرودندان

عبدالکریم حسین‌زاده...
امروز ما بیش از هر زمان دیگری به اعتمادسازی نیاز داریم. همه مسئولان، از رئیس‌جمهوری تا وزیر کشور، آنگاه داشتند که اکثریت شهروندان نسبت به این تصمیم معترض بودند و البته در بخش‌هایی شاهد آن بودیم که جریان‌ها و افرادی خاص بر موج اعتراض‌ها سوار شدند؛ این در حالی است که طبیعتا بخشی از آسیب‌شناسی کلیت این غائله به جریان‌شناسی این گروه‌ها و افراد متخاصم مربوط است. در این راستا به نظر می‌رسد این گروه که به نحوی دست به سوءاستفاده از اعتراض‌های برحق مردمی زد در نگاهی کلان به دو‌دسته تقسیم می‌شوند؛ نخست، مخالفان دولت و دوم مخالفان حاکمیت. با این همه، اما به احتمال قریب‌به‌یقین، عمده اعتراض‌ها مربوط به شهروندان معمولی بود که به دلیل مشکلات معیشتی به خیابان آمدند و لازم است، در تحلیل‌های پسابحران و در چر تصمیم‌های پسابحران، به این بخش عمده توجه جدی داشته باشیم. گام‌های حاکمیت در «دوگانه اعتمادسازی- اعتمادسوزی باید به معنای واقعی کلمه به مردم نزدیک باشد. حال آنکه به نظر می‌رسد در کمیته تشکیل‌شده به‌منظور رسیدگی به خسارت‌ها نیز به‌روشنی با کاستی‌های مواجهیم. در مرحله نخست، این کمیته عمده خسارت‌های وارده‌شده را خسارت‌های کالبدی ازجمله بانک‌ها و امانت دولتی درنظر گرفته اما تخریب و خسارت واقعی، به‌مراتب جدی‌تر و سنگین‌تر از این موارد است؛ چراکه خسارت اصلی، آسیب‌هایی است که باور و اعتماد شهروندان وارد شده است و در صورت بی‌توجهی می‌تواند شکاف میان ملت و حاکمیت را عمیق‌تر کند. پس اگر قرار است این شکاف ترمیم شده و روابط به یکدیگر نزدیک‌تر شوند، چنین کمیته‌ای کافی نیست.

نویسنده

سیاست‌گذاری وقواعدورورکرسی

روح‌اله اسلامی؛
بورورکرسی قواعدی دارد که رعایت آنها می‌توانند در فرایندهای سیستم در بخش اجرائیات کشور را به سمت حکمرانی خوب سوق دهد و رعایت‌نکردن آنها می‌تواند بورورکرسی را به سازورکاری مانع و امتناعی‌سازوری در سیاست‌گذاری عمومی بدل کند... ۱- کمیت تصدی‌کاری و فراموشی کیفیت امور حاکمیتی؛ فراموشی تخصص نهاده‌ها در امور حاکمیتی آنها را تبدیل به بازیگرانی رقیب و مداخله‌جویانی ناکارآمد می‌کند. به‌تدریج استخدام‌ها در نهاده‌ها افزایش می‌یابد و به جای آنکه دولت مسئول امنیت، حفظ قانون، ایجاد زیرساخت و کارهای عمرانی بزرگ، گرفتن مالیات و... باشد به شرکت خیره‌ای بدل می‌شود که ثروت عمومی را به‌صورت دلخواه بخش می‌کند. ۲- روح قبیله‌ای و رفقه‌ای بورورکرسی در عصر اطلاعات... بورورکرسی به جای آنکه مبتنی بر شایستگی، تخصص، قانون و سلسله‌مراتب باشد، تبدیل به شرکت استخدامی با روابط قومی و قبیله‌ای می‌شود و ثروت سیستم به جای آنکه در حال تطبیق خود با عصر اطلاعات باشد، مصروف استقرار و شیوه‌های مختلف پرداخت حقوق پرسنل بورورکرسی می‌شود. ماهیت عصر اطلاعات ایجاد دولت الکترونیک و نه حکومت سراسرین است. ۳- خرد برنامه‌ریزی و فراموشی نجات‌بخشی سیاست خودخوشی: ... اساسا موضوع دولت، حکومت و بورورکرسی ماهیتی سیاسی دارد و اگر هر روایت سنتی و مدنی قصد کند، بدون توجه به شبکه‌های قدرت و فهم درست منافع ملی کشور تنها با نرم‌افزار و الگوهای نظری و داده‌های کمی، برنامه‌نویسی کند، تجربه دوازده برنامه نوشته‌شده در این معاصر تکرار خواهد شد.

مدرك فارغ التحصیلی اینجانب مجید امینی فرزند رضا به شماره شناسنامه ۳۲۰۸ صادره از قزوین در مقطع کارشناسی رشته تکنولوژی ساخت و تولید ماشین افزار صادره از واحد دانشگاهی قزوین با شماره ۴۱۴۱۰ به تاریخ ۹۱/۹/۹۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین به نشانی قزوین خیابان دانشگاه بلوار نخبگان مجتمع شهید عباسپور کدپستی ۳۴۱۹۹۱۵۱۹ ارسال نماید

برگ سبز گمرکی خودرو سواری آثودی ۱۱۰۰ل نقره‌ای روغنی

مدل ۱۹۷۷ به شماره پلاک ایران ۴۴- ۲۴۶ ط ۹۱ و شماره موتور ۴۷۷۶۷ و شماره شاسی ۴۳۷۲۱۳۸۲۴۵ به نام تورج شعاعی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.